Hasyim Asy’ari adalah Muhammad Hasyim bin Asy’ari bin Abdul Wahid bin

Abdul Halim (Pangeran Benawa) bin Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul

Fattah bin Maulana Ishaq (ayah kandung Raden Ainul Yaqin, atau lebih

mahsyur dengan sebutan Sunan Giri).
6

Hasyim Asy’ari lahir pada hari selasa, 24 Dzulqa’dah 1287 H/ 14

Februari 1871 M di Gedang, yang terletak di sebelah utara kota Jombang

(Jawa Timur). Dimasa kecilnya, Hasyim Asy’ari tumbuh dalam didikan

ayahnya sendiri, Kyai Asy’ari. Kepada sang ayah. Hasyim Asy’ari banyak

4
Ibid,.27.

5
Baharuddin, Pendidikan & Psikologi Perkembangan ( Jogjakarta : Ar-Ruzz Media, 2009 ), 197-